im allgemeinen Geschäftsverkehr als wertbeeinflussend angesehenen Faktoren, sowie des 
vorgefundenen Zustandes des Grundstückes einschließlich der baulichen Anlagen und unter 
Einbeziehung der örtlichen Verhältnisse, wird der Verkehrswert in Anlehnung an den 
Ertragswert ermittelt und zum Bewertungsstichtag mit gerundet 

370.000,00 € 

( dreihundertsiebzigtausend Euro) 
geschätzt. 

Der Barwert der Pflegeverpflichtung beträgt 74.000,00 € und muss von diesem Verkehrswert 
abgezogen werden. 

Verkehrswert nach Abzug der Pflegeverpflichtung: 

296.000,00 € 

Markdorf, den 06.05.20 orrigiert am 26.06.2025 

Pirmin Strobel